CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Liderança do Partido Socialismo e Liberdade

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO EM ORDEM DO DIA DE PROPOSIÇÃO COM

PARECER, EM CONDIÇÕES REGIMENTAIS DE NELA FIGURAR

Requer, nos termos do art. 114, XIV, do
Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, inclusão em Ordem do Dia do
Projeto de Lei nº 7670 de 2006.

  Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 114, XIV, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, inclusão em Ordem do Dia projeto de Lei nº 7670 de 2006, que “dispõe sobre

a veiculação gratuita de informação educativa sobre o câncer pelas emissoras de rádio e

televisão”.

Sala das reuniões,   de  de 2018.

_________________________________________

Deputado Chico Alencar